por medio del cual se remite la resolución a nombre de María Guzmán Salas, que corresponde a la 

cancelación de extremos laborales debido a su renuncia al puesto de Profesional de Servicio Civil 1B, 

especialidad Archivística, ubicado en el Departamento Servicios Archivísticos Externos, por un monto de 

¢980 920.26 (novecientos ochenta mil novecientos veinte colones con veintiséis céntimos). Este 

documento fue redactado con base en la carta DGAN-DAF-RH-436-2025 de fecha 12 de junio de 2025, 

recibido el 18 de junio de 2025, suscrita por las señoras Andrea Torres Hernández, Profesional y Helen 

Barquero Durán, Coordinadora, ambas de la Oficina Auxiliar de Gestión Institucional de Recursos

[...]

Nacional para el año 2025, contempla en la partida Nº6 de “Transferencias Corrientes”, subpartida 6.03.01 

“Prestaciones legales”, el contenido presupuestario para el pago de extremos laborales de los siguientes 

ex funcionarios de la Dirección General del Archivo Nacional: (…) María José Guzmán Salas, ¢980.920,26 

(novecientos ochenta mil novecientos veinte colones con 26/100) (…)” --------------------------------------------- 

ACUERDO 5. Aprobar el pago de extremos labores a favor de la señora María José Guzmán Salas, cédula 

de identidad número 01-1534- 0486, por un monto de ¢980 920.26 (novecientos ochenta mil novecientos 

veinte colones con veintiséis céntimos), desglosados como se indica en el anexo. De conformidad con el 

oficio CARTA-DGAN-DG-AJ-054-2025 de 4 de julio del 2025, suscrito por las señoras Guiselle Mora Durán, 

Coordinadora y Krizya Vidal Herrera, Abogada, ambas de la Unidad Asesoría Jurídica, así como de la

[...]

que corresponde a la cancelación de extremos laborales debido al término de su 

nombramiento interino como Oficinista de Servicio Civil 1, especialidad Labores Varias de Oficina, ubicado 

en el Departamento Archivo Notarial, por un monto de ¢110 576.89 (ciento diez mil quinientos setenta y 

seis colones con ochenta y nueve céntimos). Este documento fue redactado con base en la carta DGAN-

DAF-RH-435-2025 de fecha 12 de junio de 2025, recibido el 18 de junio de 2025, suscrito por las señoras 

Andrea Torres Hernández, Profesional y Helen Barquero Durán, Coordinadora, ambas de la Oficina Auxiliar

[...]

Ordinario de la Junta Administrativa del Archivo Nacional para el año 2025, contempla en la partida Nº 6 

de “Transferencias Corrientes”, subpartida 6.03.01 “Prestaciones legales”, el contenido presupuestario 

para el pago de extremos laborales de los siguientes ex funcionarios de la Dirección General del Archivo 

Nacional: (…) Elkin Lobo Solano, ¢110.576,89 (ciento diez mil quinientos setenta y seis colones con 

89/100)” ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ACUERDO 6. Aprobar el pago de extremos labores a favor de la señora Elkin Lobo Solano, cédula de

[...]

con especialidad en microfilmación ubicado en el Departamento de Conservación. El pago se deberá 

realizar a favor de la señora Rosa Amelia Méndez Espinoza, cédula de identidad número 8- 0053-0818, 

quien figura como viuda y beneficiaria del señor Bolaños Sánchez. El monto por cancelar corresponde a 

¢228 041.09 (doscientos veintiocho mil cuarenta y un colones con nueve céntimos) desglosados como se 

indica en el anexo. De conformidad con el oficio CARTA-DGAN-DG-AJ-065-2025 de 29 de julio del 2025, 

suscrito por las señoras Guiselle Mora Durán, Coordinadora y Krizya Vidal Herrera, Abogada, ambas de la